



До
Председателя на научно жури,
определено със Заповед № 3710/30.09.2025
на Ректора на Медицински университет – Плевен
ул. „Св.Климент Охридски №1
5800 Плевен

Приложено представям: Становище

по конкурс за заемане на академична длъжност: **ДОЦЕНТ**

по научна специалност :“Съдебна медицина“

Обявен от МУ-Плевен, Катедра „Обща, Съдебна медицина и медицинска деонтология“, Факултет „Обществено здраве“ за нуждите на Катедрата по обща, съдебна медицина и медицинска деонтология на МУ-Плевен в ДВ, бр. 66 от 12.08.2025г.

Член на научното жури: доц. д-р Светлозар Спасов Спасов, дм

Научна специалност: “Съдебна медицина“

Институция : Медицински университет – Пловдив

Адрес и контакти:

Пощенски адрес: 4000, Пловдив, бул. Константин Величков № 71

Електронен адрес: drspasoff@gmail.com

Телефони: 0888 702 185;

За участие в конкурса документи е подал и е допуснат до него от Комисия, назначена от Ректора на МУ–Плевен, **д-р ЯНКО ГЕОРГИЕВ КОЛЕВ, дм**, главен асистент в Катедрата по обща медицина, съдебна медицина и медицинска деонтология.

I. Оценка на процедурата

Запознах се подробно с всички представени в електронен вид материали, необходима законово за участие в конкурс за АД „Доцент“ на МУ-Плевен. Процедурите по обявяването и допускането на кандидата до конкурса са в пълно съответствие изискванията на ЗРАСРБ и Правилника и процедурата за придобиване на АД“ Доцент“ на Медицински университет-Плевен. Представени са всички административни процедури, както и необходимите за оценка на качествата на кандидата документи по личността на кандидата, професионалния му маршрут, учебната и практическата му работа, научна дейност в пълни текстове на публикациите, наукометрични показатели, постижения, награди и отличия, участия в научни колективи, международна дейност, заемани научни национални и международни позиции.

Процедурата по провеждането на конкурса на МУ-Плевен за придобиване на АД „Доцент“ в Катедрата по обща медицина, съдебна медицина, съдебномедицинска деонтология не страда от пороци и предполага правилен и обективен избор и оценка на качествата на кандидата.

II. Работен маршрут на кандидата

Д-р Янко Георгиев Колев, дм, е роден на 08.09.1970 в гр. Велико Търново. През 1988 година завършва средно образование с езиково обучение. През 1997 завършва „Медицина“ в МУ-Плевен. Започва работа като съдебен лекар през 1998 година в Отделението по патологична анатомия на МБАЛ „Д-р Тота Венкова“ АД в гр. Габрово.

През 2004 г. придобива специалност „Съдебна медицина“, като през 2007 година става Началник на Отделението по съдебна медицина в същата болница През 2013 г. му е

присъдена ОНС „Доктор“ по Съдебна медицина, след което е повишен в главен асистент в Катедрата по обща медицина, съдебна медицина и медицинска деонтология на МУ-Плевен, като там започва работа след конкурс като преподавател от 2013 година и работи там и до сега. През 2015 година д-р Колев започва втора специализация в МУ-Плевен по „Образна диагностика“ с обучение в отделението в Габрово, като защитава специалност през 2020 година.

Кандидатът е представил 2 удостоверение за трудов стаж, като в МБАЛ „Тота Венков“ АД гр.Габрово работи от 05.01.1998 година до настоящия момент без прекъсване. Справка за общ трудов стаж от МУ-Плевен удостоверява, че д-р Колев има общ трудов стаж 30г.9м.1д, от който преподавателски 05г.00м.01д.

В представената автобиография в главата „Образование и обучение“ са представени данни за **множество специализации, курсове и участия в обучителни семинари и форуми.**

III. Анализ на учебната дейност

Д-р Янко Колев работи като преподавател по „Съдебна медицина“ в Медицински Университет – Плевен от м.09.2013 г., когато започва като хоноруван преподавател и чете лекции на студенти по медицина–5-ти курс англоезиково обучение. Тази му дейност продължава до 2020 година, когато започва работа на трудов договор като асистент по съдебна медицина в Медицински Университет – Плевен, продължавайки да чете лекции и да провежда семинари/упражнения със студентите в 5 курс англоезиково обучение, което извършва и до момента.

В учебно-преподавателската дейност д-р Я. Колев влага голямо старание, като учебният материал се поднася във вид на богато илюстрирани презентации, съдържащи всички новости от науката и практиката; при провеждане на семинари/упражнения се извършват освен практически занятия – демонстрация на аутопсии и аутопсионни техники, също така и симулации на практическа дейност.

Освен тясно-профилираните въпроси от съдебната медицина, в материала за обучение се добавят и някои строго специфични, но особено полезни за бъдещата лекарска практика елементи.

Д-р Колев трикратно е провеждал открити лекции в университета – през 2017 година – по Съдебна ентомология в разследването на смърт, а през 2022 и 2023 година – за оглед на местопроизшествие и нови цифрови технологии в съдебната медицина „От местопроизшествието – Плевен“ – по покана на АСМБ. Вече трета година участва и с лекция на международната студентска конференция в МУ-Плевен (за студенти и млади лекари), като осигурява и чуждестранен лектор, с което да се повиши интересът на участниците към нови области в медицината.

Д-р Колев многократно е канен да чете лекции в чужбина – в Румъния, в Турция, два пъти в Индия, провежда уъркшоп на балкански конгрес в Косово (2022) води кратък курс лекции по постмортална компютърна томография в Националния Университет по Криминалистика на Индия (2023); през 2024 и 2025 г. чете лекции и провежда уъркшопи на различни международни форуми и в университети в Узбекистан, Руанда, Северна Македония, Румъния, ОАЕ, Саудитска Арабия, САЩ, Украйна, Италия, Хърватия, Египет, Турция, Албания, Индия, Алжир, Мексико, Южна Корея. През 2022 година д-р Колев

кандидатства заедно с два екипа от студенти и преподаватели, и спечелва финансиране на два научно-изследователски проекта към Медицински Университет Плевен.

От представената справка се вижда, че има умерена до висока учебна заетост (включваща лекции, упражнения и изпити), както следва: лекции по 108 часа в последните три години, упражнения съответно 81ч. ; 324ч.; 243 часа в последната година. IV. Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното академично развитие.

➤ **Наукометрична характеристика на научната продукция.** Научно-изследователската дейност на д-р Янко Колев до този момент е много интензивна през годините, стойностна и с голямо многообразие. В наличната авторска справка за научната дейност той се представя с общо 28 научни труда, както следва:

Публикации от група А :

Научни публикации от група А : Показател 1. Дисертационен труд 1 брой – 50 точки; Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни / показател Г 7/ 1 брой – 30 точки

Научни публикации от Група В:– не по-малко от 10 в издания, които са реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация: 10 броя с общ брой 107,52 точки

Научни публикации от група Г7 :– Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация: Показател Г7 – 3 статии – общо 100 точки.

Научни публикации от група Г8: – Публикации и доклади, публикувани в научни издания, нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томовете: Показател Г8 – 13 статии – общо 118,5 точки.

Общо за група Г – 218,5 точки.

В материалите по конкурса са представени и данни за други научни статии, резюмета и участия във форуми, които не се точкуват по актуалната законова база.

2.Престижни научни членства и участия в ръководства (научен авторитет):

➤ **Президент** на Международната Асоциация по Съдебно-експертни Науки (IAFS – International Association of Forensic Sciences) от 2023 г.

➤ Европейски Съвет по Съдебна медицина /ECLFM/ - член-делегат от България

➤ Балканска Академия по Съдебномедицински Науки /BAFS/ - член на управителния съвет

➤ Международна Академия по Съдебна медицина /IALM/,

➤ Международно Дружество по Съдебна Радиология и Образна диагностика (ISFRI)

➤ Европейско Дружество по Съдебна Антропология /FASE/,

➤ Европейска Асоциация по Съдебна Ентомология /EAFE/,

➤ Европейска Антропологична Асоциация /EAA/,

➤ Член на екипа на ETAF – European Training Center of Active Forensics and DVI (Disater Victim Identification)

➤ Член на Advisory Board of UPACA Center for Legal and Corporate Excellence, Rajasthan, India

➤ Член на УС и секретар на Българско Дружество по Съдебна Медицина Osteuropa-

Verein Rechtsmedizin e.V.,

➤ член и консултант към I-FAIR Institute of Forensic Analysis and Investigation Research, Kosovo Зам.председател на Български Институт на Съдебномедицинските Специалисти

➤ Българско Дружество по Антропология

➤ Европейска Антропологична Асоциация ЕАА (European Anthropological Association)

➤ Български Лекарски Съюз, член на комисията по професионална етика на РЛК на БЛС – Габрово

➤ Асоциация на българските съдебни експерти

➤ член на Управителния съвет на Регионален Съюз на болниците „Стара Планина”

➤ член на Global Burden of Disease (GBD) Collaborator Network, The Institute of Health Metrics and Evaluation (IHME), University of Washington, USA

➤ Член на Редакторския борд (редактор) на международното списание “Forensic Sciences Research” - Oxford Academic, Oxford University Press; на Romanian Journal of Legal Medicine; на Zagazig Journal of Forensic Medicine and Toxicology; на Egyptian Journal of Forensic Sciences (Springer Nature), Turkish Journal of Forensic Medicine, Moroccan Forensic & Law Journal, Archive of Clinical Medicine и др.

➤ Рецензент на книги в международното издателство за научна литература CRC Press (Routledge, Taylor & Francis Group).

3.Отражение на научната дейност (цитирания или резензии в нереферирани списания с научно рецензиране). 1 от колективните трудове на д-р Янко Колев е цитиран положително 1 пъти от чужди автори в реферирано и индексирано в световноизвестна база данни с научна информация, което прави **показател Д10= 15 точки**. Втора статия е цитирана 7 пъти в осем статии в нереферирани списания с научно рецензиране., което прави този показател **Д12=35 точки. Общо по показатели група Д = 50т.**

4.Научна активност

Активна научна дейност в областта на съдебната медицина, предимно по технологии за определяне на давност на смъртта, танатология, съдебна антропология, съдебномедицинска ентомология, постмортална бактериология, аутопсионна техника, постмортална образна диагностика (виртуална аутопсия), инфрачервена постмортална коронарография, 3D лазерно сканиране и реконструкция, оглед на местопроизшествието, криминалистична семиотика, идентификация на жертви при масови бедствия и катастрофи DVI.

- Защитена докторска дисертация. Над 80 научни публикации и участия в международни конгреси. В момента пише учебник по Съдебна медицина за студенти, на английски език. Успешно завършени два научно-изследователски проекта в Медицински Университет – Плевен, за 2022/2023 г. В момента работи по международен проект HORIZON-MSCA-2022-DN-01 “Natural Traces“ (участник като обучител)

- publons.com/a/1242974/- регистър на изготвени peer review на статии в международни списания

- През юни 2011г., по официална покана чете лекция по Съдебномедицинска ентомология, на международен симпозиум по Съдебна медицина (участници от 11 държави) в Tirgu Mures, Romania. На 16.11.2017 г. - открита лекция по Съдебна

ентомология в Медицински Университет – Плевен. На 21.03.2019 г. – по покана чете уводна лекция на международен конгрес посветен на борбата с детското насилие, Истанбул, Турция. На 01.12.2022 г. – открита лекция (по покана на АСМБ и МУ-Плевен) в Медицински Университет – Плевен, на тема „От местопрестъплението: Плевен“.

На 17.12.2021 г. чете по покана лекция „Virtopsy – autopsy without a scalpel“ в катедрата по съдебна медицина и токсикология на Lokmanya Tilak Municipal Medical College, Мумбай, Индия, по време на 24-та щатска конференция „Forensicon 2021“; на 13.10.2022 г. е поканен и чете лекция „Review of PMCT in COVID Death & 3D surface scanning & reconstruction“ в Националния Университет по Криминалистика на Индия, Гандинагар.

- Има отпечатана глава по съдебно-ентомологична експертиза (автор), в Национално ръководство по съдебна медицина за специалисти по съдебна медицина, издадено през 2014 г. на руски език в Москва, Русия, под редакторството на чл.кор.РАМН проф.д-р Пиголкин; второ издание 2018 г.; трето преработено издание 2024 г.

- 2022, 2023, 2024 и 2025 г. - лектор в Национален Институт на Правосъдието, София, България – води всяка година три курса обучение на магистрати, за оглед на произшествие с труп и биологични следи, нови методи в съдебномедицинската експертиза (съдебна ентомология, виртопсия, 3D-сканиране и реконструкция, моделиране), спорни случаи на телесни повреди и др.; отделно обучение на магистрати от района на Окръжен Съд – Габрово; предстоящи обучения в НИП през 2026 г. за съдебно-експертни аспекти на домашното и сексуално насилие

- 31.05.2022 г. с. Арбанаси – по покана чете лекция по нови методи при оглед на местопроизшествие, на семинар на Главна дирекция национална полиция (ГДНП), за разследващи полицаи, криминалисти, служители в криминална полиция, провеждане на две обучения на разследващи полицаи и криминалисти от Главна Дирекция – Полиция – МВР, през юни 2025 г.(Пампорово, Ловеч)

- води обучения към Центъра за Обучение на Адвокати; на разследващи полицаи;

- 16-20.01.2023 г. – провежда курс (чете лекции и изпитва) по Виртуална аутопсия (постмортална компютърна томография) в Национален Университет по Криминалистика на Индия – Гандинагар (NFSU).

През м. септември 2025 г. е инструктор по DVI (Disaster Victim Identification) в екипа на ЕТАФ, на многонационално учение на НАТО за реакция при катастрофи, в Монтана, България.

- През 2024 и 2025 г. четени и предстоящи лекции в Узбекистан, Руанда, Северна Македония, Румъния, ОАЕ, Саудитска Арабия, САЩ, Украйна, Италия, Хърватия, Египет, Турция, Албания, Индия, Алжир, Мексико, Южна Корея. Поканен за учебни лекции в Университета в Триест, Италия, през м.април 2025 г., за специализанти по съдебна медицина.

Назначен от Министъра на здравеопазването в комисия по изготвянето на медицински стандарт „Съдебна медицина“ - 2011.

Член на работна група в Министерство на правосъдието, за изготвяне на концепция за съдебни експертизи и концепция за съдебната медицина в България – 2011.

Член на комисия към МЗ за изготвяне на стандарт по Съдебна медицина 2019 г. и 2023 г., работа по такъв и в момента.

- Рецензент на дисертация за придобиване на международна докторска научна степен в областта на съдебната ентомология, по покана на Катедрата по зоология и клетъчна биология в Държавния Университет на страната на Баските, Испания (Universidad del País Vasco, University of the Basque Country, Leioa, Spain), 2015 г.

- Рецензент на докторската дисертация на директора на Института по Криминалистика на Министерство на Правосъдието – Ташкент, Узбекистан, 01.2025 г.

V. Критични бележки и препоръки. Нямам критични бележки по същество за представените в конкурса материали.

VI. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните задължителни условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно Регламента за заемане на академични длъжности от Правилника за устройството и дейността на МУ-Плевен, както от ЗРАСРБ.

Гл. асистент Янко Колев покрива всички задължителни условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели за заемане на академичната длъжност „Доцент“, съгласно Регламента за заемане на академични длъжности в МУ-Плевен, като количеството им надхвърля изискуемия минимум.

Таблица 1. Съпоставка на задължителните количествени наукометрични критерии при заемане на академична длъжност „доцент“ в МУ-Плевен.

Група показатели	Съдържание	Доцент /брой точки/	Точки на д-р Янко Колев, д.м.
А	Показател 1	50	80т.
В	Показател 4	100	107,52т.
Г	Сума от показатели от 5 до 9	200	218,50т.
Д	Сума от показатели от 10 и 12	50	50т.

VII. Заключение

Считам, че кандидатът за обявения конкурс д-р Янко Колев, с наукометричните си показатели, с качествата си на преподавател и със стойностната си научна продукция, **отговаря** на всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника на МУ – Плевен за заемане на академична длъжност „доцент“ за нуждите на Катедрата по обща, съдебна медицина и медицинска деонтология на МУ-Плевен.

Убедено **препоръчвам на Научното жури да гласува положително** за заемане на академичната длъжност „доцент“ от д-р Янко Колев.

Пловдив
25.10.2025г.

На основание чл. 59 от ЗЗЛД
доц. д-р Светлозар Спасов, дм

**To the Chairman of the Scientific Jury,
determined by Order No. 3710/30.09.2025
of the Rector of the Medical University - Pleven
1 St. Kliment Ohridski Street 5800 Pleven**

I hereby submit:

Opinion on the competition for the academic position:

ASSOCIATES in the scientific specialty: **"Forensic Medicine"**

Announced by MU-Pleven, Department of "General, Forensic Medicine and Medical Deontology", Faculty of Public Health for the needs of the Department of General, Forensic Medicine and Medical Deontology of MU-Pleven in the State Gazette, issue 66 of 12.08.2025.

Member of the scientific jury: Assoc. Prof. Dr. Svetlozar Spasov Spasov, MD

Scientific specialty: "Forensic Medicine"

Institution: Medical University – Plovdiv

Address and contacts: Postal address: 4000, Plovdiv, 71 Konstantin Velichkov Blvd.

E-mail address: drspasoff@gmail.com Phone numbers: 0888 702 185;

Documents for participation in the competition were submitted and admitted to it by a Commission appointed by the Rector of MU-Pleven, **Dr. YANKO GEORGIEV KOLEV, MD**, Chief Assistant Professor at the Department of General Medicine, Forensic Medicine and Medical Deontology.

I. Evaluation of the procedure

I have thoroughly reviewed all the materials presented in electronic form, legally required for participation in the competition for AP "Associate Professor" of MU-Pleven. The procedures for announcing and admitting the candidate to the competition are in full compliance with the requirements of the Law on the Republic of Bulgaria on the Promotion of Higher Education and the Regulations and Procedure for the Acquisition of AP "Associate Professor" of Medical University-Pleven. All administrative procedures have been presented, as well as the documents necessary for assessing the candidate's qualities on the candidate's personality, his professional path, his academic and practical work, scientific activity in full texts of publications, scientometric indicators, achievements, awards and distinctions, participation in scientific teams, international activity, scientific national and international positions held. The procedures for announcing and admitting the candidate to the competition are in full compliance with the requirements of the Law.

II. Candidate's career path

Dr. Yanko Georgiev Kolev, MD, was born on 08.09.1970 in the city of Veliko Tarnovo. In 1988 he graduated from secondary education with language training. In 1997 he graduated from "Medicine" at MU-Pleven. He started working as a forensic physician in 1998 in the Department of Pathological Anatomy of the "Dr. Tota Venkova" AD Hospital in the city of Gabrovo. In 2004 he acquired a specialty in "Forensic Medicine", and in 2007 he became the Head of the Department of Forensic Medicine in the same hospital. In 2013 he was awarded the ESD "Doctor" in Forensic Medicine, after which he was promoted to Chief Assistant Professor at the Department of General Medicine, Forensic Medicine and Medical Deontology of MU-Pleven, where he started working after a competition as a

lecturer in 2013 and has been working there until now. In 2015, Dr. Kolev began a second specialization at MU-Pleven in "Imaging Diagnostics" with training in the department in Gabrovo, defending his specialty in 2020. The candidate has presented 2 certificates of work experience, as he has worked at the "Tota Venkova" Hospital AD in Gabrovo from 05.01.1998 to the present without interruption. A certificate of total work experience from MU-Pleven certifies that Dr. Kolev has a total work experience of 30 years.9 months.1 days, of which 05 years.00 months.01 days as a teacher. In the presented autobiography, in the chapter "Education and training", data on numerous specializations, courses and participation in training seminars and forums are presented.

Dr. Yanko Kolev has been working as a teacher of „Forensic Medicine“ at Medical University – Pleven since 09.2013, when he started as a part-time teacher and lectured to medical students in –5 English language training. This activity of his continued until 2020, when he started working on an employment contract as an assistant in forensic medicine at Medical University – Pleven, continuing to give lectures and conduct seminars/exercises with the students in the 5th course of English-language training, which he still carries out.

In the educational activity, Dr. Ya. Kolev puts in great effort, and the educational material is presented in the form of richly illustrated presentations containing all the novelties of science and practice; when conducting seminars/exercises, in addition to practical classes, – demonstration of autopsies and autopsy techniques, as well as simulations of practical activity, are carried out.

In addition to the narrowly specialized issues of forensic medicine, some strictly specific, but particularly useful elements for future medical practice are added to the training material.

Dr. Kolev has held open lectures three times at the university – in 2017 – on Forensic Entomology in the Death Investigation, and in 2022 and 2023 – on scene inspection and new digital technologies in forensic medicine „From the scene – Pleven“ – at the invitation of ASMB. For the third year now, he has also participated with a lecture at the international student conference in MU-Pleven (for students and young doctors), providing a foreign lecturer to increase the interest of the participants in new fields in medicine.

Dr. Kolev has been repeatedly invited to lecture abroad – in Romania, in Turkey, twice in India, holds a workshop at a Balkan congress in Kosovo (2022) leads a short course of lectures on post-mortem computed tomography at the National University of Forensics of India (2023); in 2024 and 2025 he lectures and conducts workshops at various international forums and at universities in Uzbekistan, Rwanda, North Macedonia, Romania, UAE, Saudi Arabia, USA, Ukraine, Italy, Croatia, Egypt, Turkey, Albania, India, Algeria, Mexico, South Korea. In 2022, Dr. Kolev applied together with two teams of students and teachers, and won funding for two research projects at Pleven Medical University.

From the reference presented, it can be seen that there is moderate to high educational employment (comprising lectures, exercises and examinations) as follows: lectures for 108 hours in the last three years, exercises 81 hours respectively; 324 hours; 243 hours in the last year. IV. Assessment of the candidate's scientific works for overall academic development.

III. Scientific characteristics of scientific production.

1.The scientific research activity of Dr. Yanko Kolev so far has been very intense over the years, valuable and with great diversity. In the available author's report on scientific activity, it is presented with a total of 28 scientific works, as follows:

Group A scientific publications : Indicator 1. Dissertation work **1 issue – 50 points**; Publications and reports published in scientific publications, referenced and indexed in world-renowned databases / indicator G 7/ **1 issue – 30 points**

Group B scientific publications:– not less than 10 in publications that are referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information: **10 issues with a total number of 107.52 points**

Scientific publications of the G7 group :– Publications and reports published in scientific publications, referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information: **Indicator G7 – 3 articles – total 100 points.**

Group G8 Scientific Publications: – Publications and reports published in scientific journals, non-referenced journals with scientific peer review or published in edited collective volumes: **Indicator G8 – 13 articles – total 118.5 points.**

Total for group G – 218.5 points.

The materials of the competition also present data on other scientific articles, abstracts and participation in forums, which are not scored on the current legal basis.

2.Prestigious scientific memberships and participation in manuals (scientific authority):

- President of the International Association of Forensic Sciences (IAFS – International Association of Forensic Sciences) since 2023.
- European Council for Forensic Medicine /ECLFM/ - member-delegate from Bulgaria
- Balkan Academy of Forensic Sciences /BAFS/ - member of the management board
- International Academy of Forensic Medicine /IALM/,
- International Society of Forensic Radiology and Imaging (ISFRI)
- European Society of Forensic Anthropology /FASE/,
- European Association of Forensic Entomology /EAFE/,
- European Anthropological Association /EAA/,
- ETAF Team Member – European Training Centre of Active Forensics and DVI (Disaster Victim Identification)
- Member of Advisory Board of UPACA Centre for Legal and Corporate Excellence, Rajasthan, India
- Member of the Board and Secretary of the Bulgarian Society of Forensic Medicine Osteuropa-Verein Rechtsmedizin eV.,
- Member and consultant at the I-FAIR Institute of Forensic Analysis and Investigation Research, Kosovo Deputy Chairman of the Bulgarian Institute of Forensic Medical Specialists
- Bulgarian Society of Anthropology
- European Anthropological Association EAA (European Anthropological Association)
- Bulgarian Medical Union, member of the Committee on Professional Ethics of the RLC of BLS – Gabrovo

- Association of Bulgarian forensic experts
- Member of the Management Board of the Regional Union of Hospitals „Stara Planina”
- Member of the Global Burden of Disease (GBD) Collaborator Network, The Institute of Health Metrics and Evaluation (IHME), University of Washington, USA
- Member of the Editorial Board (editor) of the international journal “Forensic Sciences Research” - Oxford Academic, Oxford University Press; of the Romanian Journal of Legal Medicine; of the Zagazig Journal of Forensic Medicine and Toxicology; of the Egyptian Journal of Forensic Sciences (Springer Nature), Turkish Journal of Forensic Medicine, Moroccan Forensic & Law Journal, Archive of Clinical Medicine, etc.
- Book reviewer at the international publishing house for scientific literature CRC Press (Routledge, Taylor & Francis Group).

3.Reflection of scientific activity (citations or reservations in non-referenced journals with scientific review).1 of the collective works of Dr. Yanko Kolev has been positively cited 1 time by foreign authors in a referenced and indexed in a world-renowned database of scientific information, which makes indicator **D10= 15 points**. A second article was cited 7 times in eight articles in non-referenced journals with scientific peer review, making this indicator **D12=35 points**.

Total by indicators group D = 50t.

4.Scientific activity

Active scientific activity in the field of forensic medicine, primarily in technologies for determining the statute of limitations of death, thanatology, forensic anthropology, forensic entomology, post-mortem bacteriology, autopsy technique, post-mortem imaging (virtual autopsy), infrared post-mortem coronary angiography, 3D laser scanning and reconstruction, scene inspection, forensic semiotics, identification of victims in mass disasters and catastrophes DVI.

- Defended doctoral dissertation. Over 80 scientific publications and participation in international congresses. He is currently writing a textbook on Forensic Medicine for students, in English. Successfully completed two research projects at Medical University – Pleven, for 2022/2023. He is currently working on the international project HORIZON-MSCA-2022-DN-01 “Natural Traces” (participant as trainer)

- publons.com/a/1242974/ - register of prepared peer review of articles in international journals

- In June 2011, upon official invitation, he gave a lecture on Forensic Entomology, at an international symposium on Forensic Medicine (participants from 11 countries) in Tirgu Mures, Romania. On 16.11.2017 - an open lecture on Forensic Entomology at Medical University – Pleven. On 21.03.2019, –, by invitation, gave an introductory lecture at an international congress dedicated to the fight against child violence, Istanbul, Turkey. On 01.12.2022 – open lecture (at the invitation of ASMB and MU-Pleven) at Medical University – Pleven, on the topic „From the crime scene: Pleven“.

On 17.12.2021, he gave an invited lecture „Virtopsy – autopsy without a scalpel“ at the Department of Forensic Medicine and Toxicology of Lokmanya Tilak Municipal Medical College, Mumbai, India, during the 24th State Conference „Forensicon 2021“; on 13.10.2022, he was invited and gave a lecture „Review of PMCT in COVID Death & 3 D surface scanning & reconstruction“ at the National University of Forensic Science of India, Gandhinagar.

- Has a printed chapter on forensic entomological expertise (author), in the National Forensic Medicine Manual for Forensic Medicine Specialists, issued in 2014 in Russian in Moscow, Russia, under the editorship of Art. Cor. RAMN Prof. Dr. Pigolkin; second edition 2018; third revised edition 2024.

- 2022, 2023, 2024 and 2025 - lecturer at the National Institute of Justice, Sofia, Bulgaria – leads every year three courses of training of magistrates, in view of accident with corpse and biological traces, new methods in forensic medical examination (forensic entomology, virtopsy, 3 D-scanning and reconstruction, modeling), controversial cases of bodily injuries, etc; separate training of magistrates from the District Court area – Gabrovo; upcoming trainings at the NIP in 2026 on forensic expert aspects of domestic and sexual violence

- 31.05.2022 with. Arbanasi – by invitation gives a lecture on new methods when inspecting an accident scene, at a seminar of the General Directorate of the National Police (GDNP), for investigative police officers, forensic scientists, criminal police officers, conducting two trainings for investigative police officers and forensic scientists from the Main Directorate – Police – Ministry of the Interior, in June 2025 (Pamporovo, Lovech)

- leads trainings at the Center for the Training of Lawyers; of investigative police officers;

- 16-20.01.2023, – is conducting a course (reading lectures and testing) in Virtual Autopsy (post mortem CT) at National University of Forensic Science of India – Gandhinagar (NFSU).

- In September 2025, he was a DVI (Disaster Victim Identification) instructor in the ETAF team, at a NATO multinational disaster response exercise in Montana, Bulgaria.

- In 2024 and 2025, lectures read and upcoming in Uzbekistan, Rwanda, North Macedonia, Romania, UAE, Saudi Arabia, USA, Ukraine, Italy, Croatia, Egypt, Turkey, Albania, India, Algeria, Mexico, South Korea. Invited to study lectures at the University of Trieste, Italy, in April 2025, for specialists in forensic medicine.

Appointed by the Minister of Health in a committee on the preparation of a medical standard „Forensic Medicine“ - 2011.

Member of a working group in the Ministry of Justice, for the preparation of a concept for forensic examinations and a concept for forensic medicine in Bulgaria – 2011.

Member of a committee at the Ministry of Health for the preparation of a standard on Forensic Medicine 2019 and 2023, work on such and currently.

- Dissertation reviewer for the acquisition of an international PhD in forensic entomology, at the invitation of the Department of Zoology and Cell Biology at the State University of the Basque Country, Spain (Universidad del País Vasco, University of the Basque Country, Leioa, Spain), 2015.

- Reviewer of the doctoral dissertation of the director of the Institute of Forensic Sciences of the Ministry of Justice – Tashkent, Uzbekistan, 01.2025.

V. Critical remarks and recommendations. I have no critical substantive notes on the materials presented in the competition.

VI. General assessment of the applicant's compliance with the minimum mandatory conditions and the mandatory quantitative criteria and scientometric indicators according to the Regulation for occupying academic positions from the Regulations for the structure and activity of MU-Pleven, as well as from ZRASRB.

Ch. assistant Yanko Kolev covers all mandatory conditions and the mandatory quantitative criteria and scientometric indicators for occupying the academic position „Associate Professor“, according to the Regulation for occupying academic positions at MU-Pleven, and their amount exceeds the required minimum.

Table 1. Comparison of the mandatory quantitative scientometric criteria for holding an academic position „associate professor“ at MU-Pleven.

Group of indicators	Indicators	Associate professor	Dr. Yanko Kolev
A	Indicator 1	50	80
B	Indicator 4	100	107,52
C	Sum of indicators from 5 to 9	200	218,50
D	Sum of indicators of 10 and 12	50	50

VII. Conclusion

I believe that the candidate for the announced competition, Dr. Yanko Kolev, with his scientometric indicators, with his qualities as a teacher and with his valuable scientific production, meets all the requirements of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (ZRASRB), the Regulations for the implementation of ZRASRB and the Regulations of MU – Pleven for holding an academic position „associate professor“ for the needs of the Department of General forensic medicine and medical deontology of MU-Pleven.

I confidently recommend the Scientific Jury to vote positively for Dr. Yanko Kolev to fill the academic position of „associate professor “.

Plovdiv
25.10.2025

На основание чл. 59 от ЗЗЛД
Assoc.proff. Dr. Svetlozar Spasov, MD